4#.&
CÂJATI

pREFEITURA oo lutuxtcípto DE GAJATT
- Esraoo oE sÃo PÂuLo -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçAO E
GEsrÃo DE PEssoas

DECRETO NO 2.013, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023.

"orspóe soBRE A ABERTURA DE cnÉorro
SUnLEMENTAR EM RUBRTcAS euE EspEcrFrcl e oÁ
ourRAs pnovroÊncras'.

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati,
Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei no 2017 de
19/72/2022,

D E c R E T A

Art. 10 Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional suplementar
(anulação, remanejamento e transposição) no valor de Rg 3.121.800,O0 (trêz milhões,
cento e vinte e um mil e oitocentos reais) para as seguintes dotações orçamentárias, a sãber:

o2

02.15

02.15.01

o2.16.02

| 14.422.ooo3.2o,.4

PODER EXECUTIVO FICHA vÂLoR - R+

o2.!4 GABINETE DO PREFEITO

o2.L4.O7 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

06.244.OOO2.2006 FUNDO SOCIÂL DE SOLIDARIEDADE

3. I .90. 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL. FONTE 01 1000 15.000,00

3.1.90.13 oBRIGAÇÕES PATRoNAIS - FoNTE 01 1001
10.000,00

11.334.O01s.1005 GERAçÃo DE RENDA

MATERIAL DE CONSUMO - FONTE 013.3.90.30
3.000,00

SECRETARIA MUNIC.DE GOVERNO E DESEI{V. EC

DEPTo, DE PoLiTIcAs INSTIT. E DEsENv. Ec

11.334.OOO4.2136 MANUT. BANCO DO POVO, SEBRÂE E OUTROS

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS RXAS - PESSOAL . FONTE 01 1071
15.000,00

3.1.90.13 oanrcaçôes PATRoNAIS - FoNTE 01 to73
3.000,00

o4.t22.00?6.L124 CONSTR., REF. E AMPL. ANTIGO "COLINA" (P

4.4.90.51 oBRÁS E INSTALAÇõES - FoNTE OI 1089
320.000 00

o2.16 SEcRETARTa MUNrc. DE assuNros :unÍorcos
o2. r.6.01 PRocuRADoRra JunÍorca
04.122.O0O3.2151 MANUÍ. PRocuRAoon:l :ueÍorcl
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL - FONTE 01

50.000,00
DrvrsÃo DE Aporo ADM. E GEsrÃo DE coNTRA

MANUTENçAO DO PROCON MUNICIPAL

oBRTGAÇôES PATRoNAIS - FoNTE 013.1.90.13 1114
1.000 00

02.17 sEcRET. MuNrc. DE ÂDM. E GEsÍÃo DE pEsso

DEPÂRTAMENTO DE SUPRIMENTOS02.L7.OL

04.122.0O04.2153 orvrsÃo DE coÍttpRAs, LrcrraçõEs E CoNTRAT

3.1.90.11 VENCII"IENTOS E VANTAGENS FIXÀS - PESSOAL - FONTE 01 rr::l\
30.000,00

Praça do Paço Municipal, no t0 - Centro - CEp 11.950-OOO - Cajati, Sp
E-mail: administracao@cajati-sp.gov.br - Telefone: (13) 3954-8700 sana ldeg

1015

1r04
|

I

'*x$r,*:r &:
CAJATI
@

PREFEITURA oo muulcíPlo DE GAJATI
- EsTÂDo DE sÂo PAULo -

SECRETARTa MUNrcrpaL oe aoutntsrmçÃo e
eesrÃo DE PEssoAs

DECRETO NO 2.013. DE 25 DE OUÍUBRO DE 2023

3.3.90.30

3.1.90.11

OBRIGAÇOES PATRONAIS - FONTE 01 1134 10.000 00

02.17.o2 DEPaRTAMENTo DE aDM. E GEsrÃo DE pEssoAs

o4.t2z.ooo4,2t57 DrvtsÃo oe cgstÃo aou. E pRocEssuÂL

3. 1.90. 1 1 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL - FONTE 01 1l7t
70.000 00

3. 1.90. 13 oBRIGÂçÕES PATRoNAIS - FoNTE 01 1172
15.000 00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ] . FONTE 01 7t77
10.000 00

04.12a.O0O4.21s9 DTVISAO DE SÂUDE OCUPACIONAL DO SERVIDOR

3.3.90.39 OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS - PESSOA ] . FONTE 01 1195 8.000 00
02.18 SEcRETÂRra MUNrc. DE FrNANçAs E TRTBUTAçÃo

o2.18.0I DEPARTAMENTO DE FINANçAS

24.446.0O05.2026 CONTRIBUIçAO AO PÂSEP

3.3.90.47 oBRIGAçôES ÍRlBurÁarls r CoNTRIBUTIVAS - FoNTE 01 1235 110.000 00

02.14. O 2 DEpro. DE rtscll. rnIautÁRra E aRREcaDAç

04.129.0O14.2151 MANUT. DO DEPTO. DE FISCAL. TRIB. E AR.R,E

3.1.90.13 oBRIGAÇõES PATRoNAIS - FoNTE 01 1241. 2.000 00
02.19 FUt{Do MUNrcrPAl or slúog
02.19.O 1 sup:ntlreroÊlcrl oe saúoe

1o.L22.OOL2.2162 MANUT. suPERrNreroÊnctl or slúoe
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA J . FONTE 01 7256

1.000 00
0 2,19.O 2 DEPARTAI,TENTo or aretçÃo ru slúoe
10.301.0012.2066 EsF-EsrRÁTÉGrA DE saúDE oa muÍul
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL - FONTE 01 126t 270.000 00

3.1.90.13 oBRIGAÇÕES PATRoNAIS - FoNTE 01 7264
90.000 00

MATERIAL DE CONSUMO - FONTE 01 1268
30.000 00

10.302.0O26.2165 orvrsÃo oe asslstÊtrcrl TARMAcÊurrcA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL - FONTE 01 1322
15.000 00

3.1.90.13 OBRIGAÇOES PATRONAIS - FONTE O1 1323
5.000 00

10.301.O0r.2.2166 DrvrsÃo or lssrsrÊlctl er,r slúoe
3_3.90.30 I'IATERIAL DE CONSUMO , FONTE OI

120.000 00
10.301.OO 12.2171 slúoe suclr-
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL. FONTE 01 1359

60.000 00
3.1.90.13 oBRIGAÇõES PATRoNAIS - FoNTE 01

10.000 00
10.301.O026.2075 ranltÁcrl ol arrtçÃo sÁsrcl
3.3.90.30 1372

6.000 0
02.19.03 DEPÂRTAMENTO DE PRONTO ATENDIMENTO

PraÇa do Paço Munacipat, no 10 - Centro - CEp 11.950-0OO - Cajati, Sp
E-mail: administracao@cajati,sp.gov.br - Telefone: (f:) SgS+-AIOó 2de8

| 3.1.90.13 I

I

MATERIAL DE CONSUMO - FONTE 02

'1337

1360

ÉÉ'ke. PREFEITURA DO MUNIGíPIO DE GAJATI
- ESTÂDO DE SÂO PAULO.

CAJATI SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO E
GESTÃO DE PESSOASt':lllEra-tl-rrãllnr|lÉiit

02.20.03

3.3.90.30

DECRETO NO 2.013. DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

MANUT. DEPTO. DE PRONTO ATENDIMENTO

3.3.90.30 I4ATERIAL DE CONSUMO - FONTE 01 1390 170.000,00

o 2.19.04 DEPÂRTAMENTO DE GESTÃO DE SAÚDE

r o.302.0012.2170

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL - FONÍE 01 1433 40.000,00

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - FONTE 01 1434 40.000,00

3.1.90- 16 OUTRÂS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVI - FONTE 01 20.000,00

02.20 SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02.20.01 DEPAR,TAMENTO DE PROTEçÃO SOCIAL

08.244.0030.2090 VIVER, MELHOR, . BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FI - FONTE 02 1478 1.000,00

LOCAçÃO DE IMóVEL PARÂ ATENDER REDE FÍSI

3.3.90.36 OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS. PESSOA Fi . FONTE 01 1481 6.000,00

08.241. OO13.2081 MANUTENçÃO DO CRAS . 30 IDADE

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO - FONTE 02 1484 10.000,00

MATERIAL DE CONSUMO . FONTE 05 1485 10.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA ] . FONTE 02 5.000,00
o8.243.0013.2042 MANUTENçÃO DO CRÂS . CRIANçA/ADOLESCENTE

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL - FONTE 01 1491 40.000,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO - FONTE 05
8.800,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ] . FONTE 02 1505 20.000,00
04.244.OO13.20a3 MÂNUTENçAO DO CR.AS . FAMILIAS

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO - FONTE 05 1510
13.000,00

DIWSÂO DE PRoTEçÃo DE ALTA coI,tPLEXIDADE

08.241.0013.2084 MANUTENçÃO DO PRó . IDOSO

MÁTERIAL DE CONSUMO - FONTE 01 1519
37.000,00

02.20.04 DIVISÃO DE PROTEçÃO DE HÉDIA COMPLEXIDADE

MANUTENçÃO DO CREAS - CRIANçAS E ÂDOLESC

3.1.90.13 OBRIGAçÕES PATRoNAIS - FoNTE 01 153 5 10.000,00
04.244.O013.2086 MANUTENçÃO DO CR.EAS - FAMÍLIAS

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO - FONTE 05 1551
5.000.00

02.20.05 DIVISÃO DE GESTÃO DO CAD ÚNICO

MANUTENçÃO DO CADASTRO úNTCO

4.4.90.52 1586
3.000,00t\

Praça do Paço Munrcipal, no 10 - Centro - CEp 11.950-OOO - Cajati, Sp
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3S54-370ó ina3deS

02,20.o2

10.302.0012.2167

DIVISÃO DE TR,ANSPORTE SANTTÁRTO E FROTAS

143s
I

Oa.2/t4.OO35.rOaO

I orvrsÃo oo cetttto o: tsrrnÊncra A Assrsr

3.3.90-30

1488

I 04.243.0O13.20a5

Oa.2zl4.OO13.213O

i EQUIPAMENToS E MATERIAL PERMANENTE . FoNTE 02

.T,

E

I

1498

PREFETTURA DO MUNICíPIO DE CAJATI
- ESTADO DE SÃO PAULO.

SECRETARIA MUNICIPÂL DE ADMINISTRAçÃO E

GESTÃO DE PESSOASCAJATI
DECRETO NO 2.013, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

SECRETARIÂ MU ICIPAL DE EDUCAçÃO02.21

02.21.03 DIVISÃO DE ALIMENTAçÃO ÊSCOLAR

MÂNUTENçÃO DA ALIMENTAçÃO ÉSCOLAR12.306,0O09.2173

35.000,007657I.4ATERIAL DE CONSUMO - FONTE 053.3.90.30

o2.2L.O4 DEPARTAMENTO DE EDUCAçÃO BÁSICA

12.351.O0O9.2042 GESTÃO DO FUNDEB

1663 600.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL - FONTE 023.1.90.11

1664 200.000,003.1.90.13 OBRIGAÇOES PATRONAIS ' FONTE 02

12.365.0O09.2175

1698 30.000,003.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS . PESSOAL CIVI - FONTE 02

12.365.OO09.2176 GESTÃO ENSINO INFANTIL . CRECHES

1771 100.000,00VENCIMENÍOS É VANTAGENS FIXAS - PESSOAL FONTE 023.1.90.11

1715 10.000,003.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS ' PESSOAL CIW - FONTE 02

02,22 SECRETARIA MUNICIPÂL DE CULTURA E TURISMO

02.22,O' DEPTO. DE CULTURA E DESENVOLV. TUúSTICO

r 3.392.0010.2155 MÂNUTENçÁO SECRETARIA DE CULTURA

OUTRÁS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVI FONTE 01 1759 3.000,003.1.90.16

13.392.0O I0.2147 EVENTOS NATÂLINOS E DE FINAL DE ANO

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ] - FONTE 01 1783 260.000,00

27.812.O011.214O MÂNUT. DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER

3.1.90.11 VENCII4ENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL - FONTE 01 1803 30.000.00

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - FONTE O1 1804 10.000,00

o2,24 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBIL. U

o2,24,O2

26.7A2.OOO7.LOt4 GESTÃO DO TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS , PESSOA ] - FONTE 01 1854 10.000,00
15.451.OO36.1091 RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DOS BAIRROS E CEN

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇOES - FONTE 01 1869 7.000.00
o2.25 SECRETARIA MUNIC. DE SERV. PUBLICOS MUNICIPAIS

o 2.2s.0I DEPTO. DE LOGÍST. OPER., LIMP. E I.IANUT.

15.451.0006.21a4 MANUT. SERVIçOS PúBLICOS MUNICIPAIS

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL. FONTE 01 1889 50.000,00
3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS FONTE O1 1890

30.000,00
18.541.OOO8.2187 MANUT. DEPTO. DE MEIO AMBIENTE

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL - FONTE 01 1918 Â ro.ooo,oo
3.1.90.13 oenrcnçÕes pATRoNArs FoNTE o1 1919 \\

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEp 11.950-000 - Cajati, Sp
E majl: ad minjstracao@cajati.sp.gov. br - Telefonei (13) 3854-8700 na 4de8

OEPAR,TAMENTO DE MOBILIDADE URBANÂ

I

I

GEsrÃo ENsrNo TNFANTTL - pRÉ-EscoLA

I

I

;e4ke.
CAJATI

PREFETTURA oo uuucíPto DE cAJATI
- EsraDo DE sÃo PAULo -

SEcRETARTA MUNrcrpAL oe lournrsrnaçÃo r
GEsrÃo DE PEssoas

DECRETO NO 2.013. DE 25 DE OUTUBRO DE 2023.

5.000,00

Art. 20 Os recursos necessários para atendimentos dos encargos previstos para execução do
artigo anterior serão provenientes de anulações, remanejamento e transposição das seguintes
dotações orçamentárias, a saber:

1.920 1.000,00ourRAS DESpESAS vlnlÁvas - pEssoAL cIVI - FoNTE 01

DEPÂRTAMENTO E ÂGRICULTURA02,26.02

ÂPOIO A AGRICULTURA20.606.OO36.2102

7942 6.000,003.1.90.13 oamcaçôrs PATRoNAIS - FoNTE 01

1944 7.000,00I4ATERIAL DE CONSUMO . FONTE 01

3.121.aOO.OOToTAL DAs SUPLÉMENTAçõES

VALOR - R$PODER EXECUTIVOo2

02.14 GÂBINETE DO PREFEITO

02.14.o2

r 1.334.0O15,1005 GERÁçÂO DE RENDÀ

3-000,00OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS . PESSOA FI - FONTE 013.3.90.36

0 2.15 SECRETÂRIA MUNIC.DE GOVÊRNO E DESENV, EC

Depro. DE potÍrrcls rrsrrr. E DEsENv. Eco2.15.O 1

11.334.0OO4.2135 MANUT, BANCO DO POVO, SEBRAE E OUTROS

,o7 5 3.000,003.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO . FONTE 01

ourRos sERVIÇos DE TERcEIRoS - pEssoA Fi - FoNTE 01 5.000,00

02.16 SEcRETARIÁ MUNIc. DE AssUNTos IURiDIcoS

o 2.16.O 1 PROCURADORIA ]URIDICA

04.122.0003.2151 MANUÍ. PRocuRAoonrl runÍorcl
3.1.90.13 oaereaÇórs PATRoNATS - FoNTE 01 1105 50.000,00
o2.16.O2 DIVISÂO DE APOIO ADM. E GESTAO DE CONTRA

14.422.0OO3.2014 MÂNUTENçÀO DO PROCON MUNTCIPAL

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL - FONÍE 01 1113
1.000,00

o2.17 sEcRET. MUNrc. DE ÂDM. E GEsrÃo DE pEsso

o 2.17.01 DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

04.122.0004.2153 orvrsÃo DE coMpRAs, LrcrrAçõEs E CoNTRAT

3.3.90.36 ourRos sERVIços DE TERCETRoS - pESSoA rÍ - rorurr ot 1138 5.000,00

3.3.90.40 sERVIÇos DE TEcNoLocIA DA TNFoRMAÇÃo E c - FoNÍE 01 1140 20.000,00
DEPARTAMENTo DE ÂDM. E cEsrÃo DE pEssoas

99.999.0OO4.2104 RESERVA DE CONTINGENCIA

9.9.99.99 Reserva de Contingência 1169
862.000,00

o4.122.OOO4.2157 orvrsÃo oe ersrÃo lou, E pRocEssuAl \\

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro, CEp 11.950-0OO - Caiati. Sp
E-mail: admin istracao@cajati. sp.gov. br - Telefone: (13) 38S4-S700 de8

I :. r.so. re

02.17 .o2

l:.:.s0.:o

FICHA

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

Is:-

I

3.3.90.36 1.O76

I

I

I

I

I

I

;# .
CAJATI

pREFEITURA oo lvrurrcípro DE GAJATT
. EsTÂDo DE sÀo PÂULo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADi,IINISTRAçÀO E
etsrÃo DE PEssoAs

DECRETO NO 2.013, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA FI - FONTE 01 Ll76 3.000 00

o 2.18 SECRETARIÂ MUNIC. DE FINANçAS E TR,IBUTAç

o 2.14.O2 DEpro. DE ascaL. rnleurÁRra E aRRÉcaDAç

04.129.OO14.2161 MANUT. DO DEPTO. DE FISCAL. TRIB. E ARRE

ourRAS DESpESAS vlnúvrts - pEssoAL CIVI - FoNTE 01 1.242
2.000 0

02.19 FUNDO MUNICIPAL DE SAUOÊ

DEPARTAi|ENTo oe lTErçÂo eu slúoe
10.301.0012.2066

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL - FONTE 02 1.262 130.000 00

3.1.90.16 OUÍRAS DESPESAS VARIAVEIS . PESSOAL CIVI - FONTE 01 1265 30.000 00

3. 1.90. 16 ourRAS DESPESAS vARIÁvEts - PESSoAL ctu - FoNTE 02
10.000 00

ourRAs DESPESAS vlelÁvets - pEssoAL CIVI - FoNÍE 053,1.90.16
50.000 00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ] - FONTE 01 1271 20.000 00

3.3.90.39 1273 20.000 00
10.302. OO 12,2071 CENTRO DE FISIOTERAPIA MUNICIPAL

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL - FONTE 01 127 6 20.000 00
10.302.0O12.2073 cAps - cÊNTRo DE ATENçÃo psrcosocraL

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL. FONTE 01 1246 30.000 00
10.302.0026.2165 orvtsÃo oe asslsrÊxcrl rlnulcÊuncl
3.1.90.16 ourRAs DESpESAs vanlÁvas - pEssoAL clu - FoNTE 01 1324

10.000 00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO - FONTE 01 1325
10.000 00

DrvrsÃo oe lssrsrÊxcu gM saúDE

3.3.90.39 OUÍROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA J - FONTE 05 1344
120.000 00

r 0.301.oo 12.2 r.71 SAUDE BUCAL

3.1.90.16 ourRAS DESpESAS vnntÁvas - pEssoAL clu - FoNTE 01 1361
10.000 00

MATERIAL DE CONSUMO - FONTE 01 1362
60.000 00

,.0.301.0026.2075 FÂRMÁcra or arrtçÃo aÁsrcl
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUI'IO - FONTE 05

6.000 00
o2.19.04 DEPARTAMENTo DE GEsrÃo oe slúo:
10.122.O028.2145 LocÂçÃo or ruóvrt
3.3.90.39 OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS . PESSOA J - FONTE 01 1440

100.000 00
o2.20 SECRETARIA i,IUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOC

o 2.20.o 1 DEPARTÂMENTo DE pRorEçÂo socrÂL
0a.244.OO30.2090 vrvER MELHoR - arnerÍcros gvettulrs

ourRos sERVrÇos DE TERCEIRoS _ pESSoA rÍ _ rorurr ot 1477
1.000 00

3.3.90.30

3.3.90.36

+
Praça do Paço Municipat, no 10 - Centro _ CEp 11.950_OOO _ Cajati, Sp
E-mail: administracao@calati.sp.gov.br - Telefone: 1f :; :aS+_eiOó 6de8

3.1.90.16

o 2.19.0 2

lournos senvrços DE rERcErRos - pESSoA J - FoNTE 05

10.301.0O12.2166

I

I

esr-rsrurÉcrl or slúoe oa rauÍul

I

t:z: I

,iif*ã.&
CAJATI

pREFETTURA oo nnuntcípro DE cAJATT
- ESTADO DE SAO PAULO.

SEcRETARTa MuNrcrpal oe lournrsrmçÃo e
cesrÃo DE PEssoAs

DECRETO NO 2.013, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

12.365.OO09.2176

3.3.90.36

3.3.90.39

il

04.2214.O035.104O LocÂçÃo DE rMóvEL pÂRÂ lrenoen neoe rÍsr

3.3.90.39 OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS - PESSOA J - FONTE 01 1482 6.000 00
o2.20.o2 DIVISAO DO CENTRO DE REFER,ENCIA Â ÂSSISÍ

MANUÍENçÃo Do cRÂs - cRrAr{çAlADoLEscENTE

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL - FONTE 02 1492 10.000 00

3.1.90.16 ourRAs DESpÊsAs vnnrÁvets - PESSoAL CIVI - FoNTE 01 1494 10.000 00

3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS . PESSOAL CIVI . FONTE 02 Í495 5.000 00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO FONTE 01 1496
5.000 00

3.3.90.36 ourRos sERVIÇos DE TERcErRos - pESSoA Fi - FoNTE 01 1501
10.000 00

ourRos sERVrÇos DE TERcErRos - pESSoA Fi - FoNTE os 1503 8.800 00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA ] - FONTE 01 1504
20.000 00

04.22r4.0013.2083 MANUTENçÃo Do cRÂs - anÍurs
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO . FONTE 02 1509 11.000 00

3.3.90.36 ourRos sERVrÇos DE TERcErRos - p€ssoA rÍ - romre os 1513 2.000 00
02.20.03 DrvrsÃo DE pRorEçÃo DE ALTA coMpLExrDADE

04.241.O013.20a4 MANUTENçÃo Do ptó - rooso

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ] . FONTE 01 1523
37.000 00

02.20.04 DrvrsÃo or pnoreçÃo oe uÉotl col,tpLExrD^DE

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO - FONTE 02 1550
5.000 00

02.20.05 orvrsÃo DE GEsrÃo Do cAD úNrco
MANUTENçÃo oo caoasrno útrco

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - FONTE 01 1585
3.000 00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUcAçÃoo 2.21

o 2.21.03 DrvrsÃo DE ÂLTMENTAçÃo EscoLAR

12.306.0O09.2173 MANUTENçÃo DA ALIMENTAçÃo EscoLAR

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO - FONTÊ 01 1656
5.000

OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS - PESSOA J . FONTE 01 1660
30.000 00

o2.2L.O4

12.365.O0O9.2175 cEsrÃo ENsrNo rNFANÍrL - pRÉ-EscoLA

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO - FONTE 01 r699
30.000 00

oBRTGAçÕES pATRoNAIs - FoNTE 02 1713
40.000 00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO . FONTE 02
.000 00

3.3.90.3S OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS . PESSOA ] . FONTE 02 17 22
000 00

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro _ CEp 11.950-OOO _ Cajati, SpE-mail: administracao@cajati.sp.gov.br _ Tetefone: tf :l :gS+_ãiôó -' de8

I oa.243.0o13.2oa2

I

I

I

I

0a.244.o013.20a6 I MANUTENçÃo Do cREAs - FAMÍLras

04.244.0O13.2130

DEPAR.TAMENTo or eouclçÃo aÁsrca

] eesrÃo :tsrrro TNFANTTL - cREcHEsI

l:.r.eo.r:

1717

I

I

*#Éke,*
CAJATI

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE GAJATI
. ESTADO DE SÃO PAULO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO E

GESTÃO DE PESSOAS

DECRETO NO 2.013. DE 25 DE OUTUBRO DE 2023.

Art. 30 Este Decreto entrará
em contrário.

REGIST

vig a data d sua pu cação, revogadas as disposições

5E, P E.SE E CUP] -S

H
Prefeito do unicípio d

REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITU
DE OUTUBRO DE 2023 E PUBLICADO NO RIO OFI

úati

DO MUNICÍPIO DE CA]ATI, EM 25
IAL D UNICIPIO

MA LAU
Diretora
Gestão de Pessoas

NTOS DOMINGUES
altamento de Administração e

12.36L.OOO9,2177 TRANSPORTE ESCOUTR - EDUCAçÃO BÁSICA

3.3.90.39 t72a 500.000.00

r 2.35 r.OOO9.217A TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDEB

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ] - FONTE 02 1730 300.000,00

o2.22 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURÂ E TURISM

DEPTO. DE CULTURA E DESENVOLV. TURÍSTICO

13.392.0O10.2147 EVENTOS NATÂLINOS E DE FINAL DE ANO

3.3.90.30 NIATERIAL DE CONSUMO - FONTE 01 1.782 260.000,00

02.23 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

02.23.O I
27.A12.0011.2140 MANUT. DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO - FONTE 01 rB06 40.000,00

02.24 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBIL. U

DEPARTAMENTO DÊ MOBILIDADE URBANA

26.742,0036.1093 CONSTRUçÃO DE PONTES

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇOES - FONTE 01 1871 320.000,00

02.76 SECRETARIA MUNIC. DE MEIO AMBIENTE E AGR

o 2.26.O 2 DEPARTAMENTO E AGRICULÍURÁ

APOIO A AGRICULTURÂ

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL - FONTE 01 1941 6.000.00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA J - FONTE 01 1945 7.000,00

TRÀNSPOSIÇÃO 950.000,00

REMANEJAMENTOS 320.000,00

ANULAÇAO 1.851.800,00

TOTAL DOS RECURSOS
3.121.AOO.OO

Praea do Paço Municapal, no 10 - Centro - CEp 11.950-OOO, Cajati, Sp
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854-9700 Página I de I

I 20.606.OO36.2102

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ] - FONTE 02

02.22,OL

DEPTO. DE ESPORTES COLETIVOS, INDIV. E D

02,24,O2

DII